

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»**

**Проміжна скорочена фінансова звітність
за період, що закінчився 31 березня 2022 року**

ЗМІСТ

ПРОМІЖНА ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан на 31 березня 2022 року	3
Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід за період, що закінчився 31 березня 2022 року.....	4
Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі за період, що закінчився 31 березня 2022 року	5
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів за непрямим методом за період, що закінчився 31 березня 2022 року.....	6

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Примітка 1. Інформація про банк	7
Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність	8
Примітка 3. Основи подання фінансової звітності	9
Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти	10
Примітка 5. Кредити та заборгованість клієнтів	11
Примітка 6. Інвестиції в цінні папери	13
Примітка 7. Кошти банків	13
Примітка 8. Кошти клієнтів	13
Примітка 9. Резерви за зобов'язаннями	13
Примітка 10. Інші зобов'язання та зобов'язання орендаря.....	14
Примітка 11. Процентні доходи та витрати.....	14
Примітка 12. Комісійні доходи та витрати	15
Примітка 13. Інші операційні доходи.....	15
Примітка 14. Інші адміністративні та операційні витрати	15
Примітка 15. Витрати на податок на прибуток	16
Примітка 16. Чистий прибуток на одну просту акцію.....	17
Примітка 17. Операційні сегменти	17
Примітка 18. Оцінка справедливої вартості	19
Примітка 19. Операції з пов'язаними сторонами	21

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан
на 31 березня 2022 року

	Примітки	31 березня 2022р.	(тис. грн.) 31 грудня 2021р. (скориговано)
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	4	443 201	1 107 717
Кредити та заборгованість клієнтів	5	1 692 685	1 843 613
Інвестиції в цінні папери	6	1 276 148	1 878 033
Відстрочений податковий актив	15	965	757
Основні засоби, нематеріальні активи та активи з права користування		231 563	224 076
Інші активи		104 047	103 779
Усього активів		3 748 609	5 157 975
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти банків	7	1 003 168	1 047 154
Кошти клієнтів	8	2 245 276	3 598 644
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток	3.1, 15	1 347	9 911
Резерви за зобов'язаннями	9	25	38
Інші зобов'язання та зобов'язання орендаря	10	62 373	70 550
Усього зобов'язань		3 312 189	4 726 297
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал		301 000	301 000
Операції з акціонерами		(329)	(329)
Резервні та інші фонди банку		23 734	23 734
Нерозподілений прибуток	3.1	112 015	107 273
Усього власного капіталу		436 420	431 678
Усього зобов'язань та власного капіталу		3 748 609	5 157 975

Затверджено до випуску та підписано

«31» березня 2023 року

Голова Правління

Андрій ГРИГЕЛЬ

Головний бухгалтер

Андрій АХЕ

Виконавець: Тетяна ІСАЄВА
тел.: (0562) 38-76-95



АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

**Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід
за період, що закінчився 31 березня 2022 року**

Стаття	Примітки	(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня (наростаючим підсумком з початку року)	
		2022р.	2021р.
Процентні доходи	11	109 484	73 868
Процентні витрати	11	(48 484)	(23 492)
Чистий процентний дохід	11	61 000	50 376
Комісійні доходи	12	35 546	27 956
Комісійні витрати	12	(7 807)	(6 366)
Чистий прибуток/(збиток) від операцій з фінансовими інструментами, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		2 438	(313)
Чистий прибуток від операцій з іноземною валютою		25 900	7 121
Чистий прибуток/(збиток) від переоцінки іноземної валюти		(3 513)	860
Чистий збиток від зменшення корисності фінансових активів		(46 691)	(2 984)
Чистий (збиток)/прибуток від (збільшення)/зменшення резервів за зобов'язаннями		13	4
Чистий прибуток від припинення визнання фінансових активів, які обліковуються за амортизованою собівартістю		587	565
Інші операційні доходи	13	5 515	1 156
Витрати на виплати працівникам		(38 674)	(37 758)
Витрати зносу та амортизація		(10 024)	(8 160)
Інші адміністративні та операційні витрати	14	(18 409)	(15 874)
Прибуток до оподаткування		5 881	16 582
Витрати на податок на прибуток	15	(1 139)	(3 024)
Прибуток за рік		4 742	13 559
Інший сукупний дохід		-	-
Усього сукупного доходу		4 742	13 559
Чистий та скоригований прибуток на одну просту акцію (грн.)	16	0,2371	0,678

Затверджено до випуску та підписано

«31» березня 2023 року

Голова Правління

Головний бухгалтер



Андрій ГРИГЕЛЬ

Андрій АХЕ

Виконавець: Тетяна ІСАЄВА
тел.: (0562) 38-76-95

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

**Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі
за період, що закінчився 31 березня 2022 року**

(тис. грн.)

При- мітки	Належить власникам банку				
	Статутний капітал	Операції з акціонерами	Резервні, інші фонди та резерви переоцінки	Нерозподі- лений прибуток	Усього власного капіталу
Залишок на 31 грудня 2020 року	200 000	-	22 350	115 272	337 622
Виправлення помилок 2020 року	3.1	-	-	(16)	(16)
Скоригований залишок на 01 січня 2021 року	200 000	-	22 350	115 256	337 606
Прибуток за рік	-	-	-	13 559	13 559
Інший сукупний дохід	-	-	-	-	-
Усього сукупний дохід за рік	-	-	-	13 559	13 559
Залишок на 31 березня 2021 року	200 000	-	22 350	128 815	351 165
Скоригований залишок на 01 січня 2022 року	3.1 301 000	(329)	23 734	107 273	431 678
Прибуток за рік	-	-	-	4 742	4 742
Інший сукупний дохід	-	-	-	-	-
Усього сукупний дохід за рік	-	-	-	4 742	4 742
Залишок на 31 березня 2022 року	301 000	(329)	23 734	112 015	436 420

Затверджено до випуску та підписано

«31» березня 2023 року

Голова Правління

Андрій ГРИГЕЛЬ

Головний бухгалтер

Андрій АХЕ

Виконавець: Тетяна ІСАЄВА
тел.: (0562) 38-76-95



АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів за непрямим методом
за період, що закінчився 31 березня 2022 року

	(тис. грн.)		
	Три місяці, що закінчилися 31 березня (наростаючим підсумком з початку року)		
Примітки	2022р.	2021р.	
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Прибуток до оподаткування	5 881	16 582	
Коригування:			
Знос та амортизація	10 024	8 160	
Чисте збільшення резервів під знецінення активів	50 947	9 163	
Чисте збільшення резервів за зобов'язаннями	(13)	(4)	
Амортизація дисконту/(премії)	924	742	
Результат операцій з іноземною валютою	3 513	(860)	
Нараховані доходи	(19 374)	(2 254)	
Нараховані витрати	(1 006)	(1 211)	
Коригування доходів по цінним паперам, що відносяться до інвестиційної діяльності	(36 998)	(28 790)	
Чистий збиток/(прибуток) від фінансової діяльності	584	223	
Чистий грошовий прибуток від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях	14 482	1 752	
ЗМІНИ В ОПЕРАЦІЙНИХ АКТИВАХ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯХ			
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	120 435	(218 423)	
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	(5 482)	1 819	
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	5 198	(5 611)	
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків	(46 604)	88 000	
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	(1 352 541)	164 350	
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	(4 741)	7 958	
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	(4 008)	7 771	
Чисті грошові кошти, що отримані від операційної діяльності до сплати податку на прибуток	(1 273 261)	47 615	
Податок на прибуток, що сплачений	(9 912)	(3 591)	
Чисті грошові кошти, що отримані від операційної діяльності	(1 283 173)	44 024	
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Придбання цінних паперів	-	(434 413)	
Надходження від реалізації та погашення цінних паперів	654 791	304 874	
Придбання основних засобів	(16 204)	(6 133)	
Надходження від реалізації основних засобів	5 706	-	
Придбання нематеріальних активів	(3 187)	(1 172)	
Чисті грошові кошти, що використані в інвестиційній діяльності	641 106	(136 843)	
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Зобов'язання за договорами оренди	(3 472)	(3 947)	
Чисті грошові кошти, що використані в фінансовій діяльності	(3 472)	(3 947)	
Вплив змін офіційного валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти	(16 459)	2 306	
Чисте збільшення/зменшення грошових коштів та їх еквівалентів	(661 998)	(94 460)	
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	4	1 108 476	690 791
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	4	446 478	596 332

Затверджено до випуску та підписано
«31» березня 2023 року

Виконавець: Тетяна ІСАЄВА
тел.: (0562) 38-76-95

Голова Правління

«РАДАБАНК»
Головний бухгалтер
Ідентифікаційний
код 21322127

6

Андрій ГРІГЕЛЬ

Андрій АХЕ

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

Примітка 1. Інформація про банк

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК» зареєстроване Національним банком України та унесене до державного реєстру банків 03 грудня 1993 року за № 220.

Найменування Банку:

Повне:

українською мовою - АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»;

англійською мовою – JOINT STOCK BANK «RADABANK».

Скорочене:

українською мовою – АТ «АБ «РАДАБАНК»;

англійською мовою – JOINT STOCK BANK «RADABANK».

Місцезнаходження Банку:

Юридична адреса Банку: 49000, Україна, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, 5

Поштова адреса Банку: 49000, Україна, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, 5

Станом на 31 березня 2022 року Банк має 30 відділень, які розташовані: 13 відділень у м. Дніпро та області, чотири відділення у м. Києві, по три відділення у містах Запоріжжя та Львів, два відділення у м. Харків, по одному відділенню у містах Одеса, Тернопіль, Черкаси, Вінниця, Хмельницький.

Країна, у якій зареєстровано Банк:

Україна.

Організаційно-правова форма Банку:

Акціонерне товариство.

Банк діє на підставі БАНКІВСЬКОЇ ЛІЦЕНЗІЇ Національного банку України № 166 від 14.11.2011 р.

Банк має ЛІЦЕНЗІЇ Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку на право здійснення професійної діяльності на фондовому ринку:

- ліцензія серія АД 034429 від 13.06.2012р. Професійна діяльність на фондовому ринку - діяльність з торгівлі цінними паперами - брокерська діяльність, строк дії не обмежений, переоформлена рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 23.06.2021 №420 на ліцензію з професійної діяльності на ринках капіталу з торгівлі фінансовими інструментами, що передбачає брокерську та субброкерську діяльність.
- ліцензія серія АЕ 294570 від 04.11.2014р. Професійна діяльність на фондовому ринку-діяльність з торгівлі цінними паперами - дилерська діяльність, строк дії не обмежений, переоформлена рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 23.06.2021 №420 на ліцензію з професійної діяльності на ринках капіталу з торгівлі фінансовими інструментами, що передбачає дилерську діяльність
- ліцензія серія АЕ 286562 від 08.10.2013р. Професійна діяльність на фондовому ринку - депозитарна діяльність. Депозитарна діяльність депозитарної установи.

АТ «АБ «РАДАБАНК» є учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб. Реєстраційний номер у Фонді гарантування вкладів фізичних осіб 119, дата реєстрації 02.09.1999р., свідоцтво учасника Фонду № 110 від 06.11.2012р.

На підставі наданих ліцензій протягом 2022 року Банк на виконання предмету своєї діяльності надавав наступні банківські та фінансові послуги:

- 1) надання розрахунково-касових послуг клієнтам в національній та іноземних валютах;
- 2) ведення кореспондентських рахунків в уповноважених банках України та здійснення операцій за ними;
- 3) ведення кореспондентських рахунків у банках-нерезидентах в іноземних валютах та здійснення операцій за ними;
- 4) залучення коштів від юридичних та фізичних осіб;
- 5) надання кредитів суб'єктам господарювання та фізичним особам;
- 6) факторингові операції;
- 7) надання гарантій юридичним особам;
- 8) надання кредитів банківським установам;
- 9) здійснення операцій з іноземною валютою та банківськими металами, а саме:
 - купівля, продаж, обмін готівкової іноземної валюти;
 - торгівля іноземною валютою на валютному ринку України;
 - неторговельні операції з валютними цінностями;

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

- торгівля банківськими металами та монетами іноземних держав на валютному ринку України;
- 10) здійснення брокерської, дилерської та депозитарної діяльності з цінними паперами на фондовому ринку;
- 11) зберігання цінностей та надання в майновий найм (оренду) індивідуального банківського сейфа;
- 12) реалізація пам'ятних та ювілейних монет України;
- 13) прийом платежів за комунальні послуги та інших платежів від населення;
- 14) переказ та виплата коштів через системи грошових переказів «Western Union», «Welsend», «MoneyGram International»;
- 15) здійснення інкасації коштів та перевезення валютних цінностей;
- 16) випуск банківських платіжних карток і здійснення операцій з використанням цих карток;
- 17) довірчі операції.

Частка керівництва в акціях Банку відсутня.

Власниками Банку є фізичні особи-резиденти:

- Городницька Тетяна Ігорівна - пряма участь – 73,64%;
- Городницький Роман Олександрович – пряма участь – 9,52%
- Городницька Анастасія Володимирівна – пряма участь – 3,76%
- Городницький Костянтин Володимирович – пряма участь – 3,76%
- Городницький Олександр Володимирович – пряма участь – 3,76%
- Лушнікова Світлана Михайлівна – пряма участь – 3,76%
- Сисенко Вадим Анатолійович – пряма участь – 1,8%.

Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність

Найголовнішим результатом I кварталу поточного року можна вважати те, що фінансова система України в сучасних воєнних умовах є інституційно спроможною, забезпечує грошовий обіг, не допустила паніку на фінансових ринках, як це сталося у 2014 році.

Попри обстріли всієї території країни й те, що на значних територіях відбувалися воєнні дії з окупацією міст та сіл, незважаючи на майже 11 млн внутрішньо переміщених осіб, з яких понад 4 млн виїхали за кордон, фінансова система забезпечує безперебійну грошову підтримку. У тому числі – стосовно розрахунків за кордоном гривневими пластиковими картами, що були емітовані українськими банками. А пенсійна система виконує свої зобов'язання перед літніми людьми. Розрахункова палата безперебійно обслуговує міжбанківський грошовий обіг.

Макроекономічна ситуація непроста: темпи інфляції в березні зросли до 13,7% проти 10% за результатами січня.

Вдалими можна вважати обмеження, що їх НБУ запровадив на валютному ринку, але які не спричинили панічних наслідків у вигляді втечі від національної валюти. І хоча в мирний час це заборонено, схему фінансування дефіциту бюджету через купівлю «військових облігацій» Нацбанку можна вважати виправданою.

За прогнозами різних фінансових інституцій, інфляція у 2022 році очікується на рівні 20%, що є теж не такою страшною цифрою – після 2014 року було і гірше. Як і очікувалося на початку квітня, мало місце відновлення бізнесу у відносно спокійних регіонах, налагодження логістики експортно-імпортних потоків. Слід відзначити вчасне рішення і позитивний вплив на ситуацію щодо державних гарантій на банківські депозити.

Офіційний обмінний курс змінився на 7,2%, ослаблення гривні на позабанківському ринку було також дещо більшим, але не катастрофічним.

Банківський сектор

У відповідь на агресію Росії в лютому 2022 року були ліквідовані АТ «Міжнародний резервний банк» і ПАТ «Промінвестбанк» – два дочірніх банки російських фінансових корпорацій з державним капіталом, на початок року вони мали 2% чистих активів банківського сектору. Тому станом на кінець березня в Україні працювало 69 банків.

Кошти фізичних осіб за I квартал за балансовими даними навіть збільшилися на 5,6%. Але, якщо прибрати фактор девальвації гривні, то має місце зменшення загального обсягу на 1,6%. У фінансових потоках має місце приріст гривневої складової майже на 46 млрд грн, при від'ємних валютних потоках майже на \$850 млн.

Кошти юридичних осіб у банківській системі за I квартал зменшилися на 10,9% за балансовими даними, з урахуванням девальвації обмінного курсу гривні на 16,9%. Бізнес зменшив залишки коштів у банківській системі майже на 75 млн грн та \$950 млн у валютному еквіваленті. З урахуванням втрат основних фондів, логістичних можливостей, експортно-імпортних потоків, очікувати приросту в обігових коштах бізнесу за цей період було не варто.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

За балансовими даними кредитний портфель юридичних осіб зменшився на -0,4%, з урахуванням девальвації на -7,1%. Причому в гривні кредитний портфель зріс на 16,5 млрд грн. Це з урахуванням усіх негараздів: клієнтських проблем з обслуговування боргу, кредитних канікул, втрати клієнтами активів.

Відновлення кредитування в умовах воєнної агресії відбувається за рахунок програм уряду щодо компенсації процентних витрат, тому результат можна вважати задовільним. Слід зазначити, що НБУ ухвалив рішення про підвищення ліквідності банківської системи шляхом зменшення вимог щодо формування резервів.

Кредитний портфель фізичним особам за балансовими даними зріс на 3,2%, що складає 8,4 млрд грн. Кредитування у валюті в Україні заборонене з 2009 року. Банки підтримують своїх основних клієнтів за різними програмами.

В умовах військової агресії НБУ як кредитор останньої інстанції підтримав кредитами рефінансування 47 банків, збільшивши портфель на 30 млрд грн. При цьому банки зменшили свої вкладення в ОВДП на 18 млрд грн.

Залишки на рахунках українських клієнтів у іноземних банках зменшилися з майже \$5 млрд до \$2,5 млрд, що вказує на значний вплив валютної ліквідності й суттєве збільшення операцій щодо використання банківських карток за кордоном.

З урахуванням форс-мажорних обставин, у банківській системі вистачило ліквідності витримати потужний неочікуваний удар.

Багато банківських співробітників перейшли на роботу в дистанційному режимі. У цьому сенсі слід подякувати пандемії COVID-19 – багато організацій і спеціалістів навчилися працювати за таких умов. Стабільність банківської системи виступила складовою інституційної спроможності держави, що є запорукою нашої перемоги над ворогом.

Примітка 3. Основи подання фінансової звітності

Цю проміжну скорочену фінансову звітність за тримісячний період, що закінчився 31 березня 2022 року, підготовлено у відповідності до вимог Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 (МСБО 34) «Проміжна фінансова звітність».

Проміжна скорочена фінансова звітність не містить всіх відомостей і даних, що підлягають розкриттю в річній фінансовій звітності, і повинна розглядатися у сукупності з річною фінансовою звітністю Банку за рік, який завершився 31 грудня 2021 року.

Принципи обліку, прийняті про підготовці проміжної скороченої фінансової звітності, відповідають принципам, що застосовувалися при підготовці річної фінансової звітності Банку за рік, що завершився 31 грудня 2021 року.

Проміжна скорочена фінансова звітність Банку складена у національній валюті України – Гривні. Всі статті звітності та приміток визначені у тисячах гривень. Показники прибутку та дивіденди на одну акцію зазначено в гривнях.

Посадові особи, які здійснюють управлінські функції та підписують проміжну фінансову звітність, стверджують, що, наскільки це їм відомо, проміжна фінансова звітність містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки.

Суттєві облікові оцінки та судження, що використовувались при застосуванні облікової політики

Підготовка фінансової звітності вимагає від керівництва формування суджень, оцінок та припущень, які впливають на застосування принципів облікової політики, на суми активів та зобов'язань, доходів та витрат, відображених у звітності, та на розкриття інформації щодо потенційних активів та зобов'язань. Судження постійно удосконалюються та базуються на попередньому досвіді фахівців Банку та інших факторах, включаючи майбутні події, очікування яких вважається обґрунтованим за існуючих обставин.

При підготовці даної проміжної скороченої фінансової звітності, істотні судження, зроблені керівництвом у застосуванні облікової політики, та основні джерела невизначеності оцінок, були ті ж самі, що застосовувалися до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року.

3.1. Ефект змін в обліковій політиці, облікових оцінках та виправлення суттєвих помилок та подання їх у фінансових звітах

У відповідності до МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки» в звітному періоді Банком проведено коригування звітності, пов'язане з податком на прибуток за 2020 рік. Зазначене коригування призвело до перерахунку статей Звіту про фінансовий стан за 2021 рік та Звіту про зміни у власному капіталі за 2020 та 2021 роки.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року
Відповідні зміни статей звітності відображені в Таблиці 3.1

Таблиця 3.1 Вплив змін

		(тис. грн.)		
		Залишок	Скоригований залишок	Вплив змін
Звіт про фінансовий стан на 31 грудня 2021 року				
1	Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток	9 895	9 911	16
2	Усього зобов'язань	4 726 281	4 726 297	16
3	Нерозподілений прибуток	107 289	107 273	(16)
4	Усього власного капіталу	431 694	431 678	(16)
Звіт про зміни у власному капіталі за 2020 рік				
5	Нерозподілений прибуток	115 272	115 256	(16)
6	Усього власного капіталу	337 622	337 606	(16)
Звіт про зміни у власному капіталі за 2021 рік				
7	Нерозподілений прибуток	107 289	107 273	(16)
8	Усього власного капіталу	431 694	431 678	(16)

Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти

Таблиця 4.1. Грошові кошти та їх еквіваленти

		(тис. грн.)	
		31 березня 2022р.	31 грудня 2021р.
1	Готівкові кошти	105 451	572 631
2	Кошти в Національному банку України	105 362	10 795
3	Кореспондентські рахунки у банках:	182 375	54 188
3.1	України	20 667	23 806
3.1.1	у т.ч. сформовано резерв	(336)	(378)
3.2	інших країн	161 708	30 382
3.2.1	у т.ч. сформовано резерв	(2 942)	(381)
4	Депозитні сертифікати, емітовані Національним банком України	50 012	470 103
5	Усього грошових коштів та їх еквівалентів	443 201	1 107 717

Для цілей складання Звіту про рух грошових коштів зі статті «Грошові кошти та їх еквіваленти» виключається обсяг сформованих резервів під зменшення корисності коштів на кореспондентських рахунках в інших банках відповідно до МСФЗ 9 в загальній сумі 3 278 тис. грн станом на 31 березня 2022 року (759 тис. грн. станом на 31 грудня 2021 року).

Банківські метали у зливках та монети іноземних держав відображено у складі «Інші активи».

Таблиця 4.2. Аналіз зміни резерву під очікувані кредитні збитки залишків коштів на кореспондентських рахунках у банках

		(тис. грн.)			
		Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Всього
1	Резерв під очікувані кредитні збитки станом на 31 грудня 2020 року	(593)	-	(8 628)	(9 221)
2	Зміни в розрахунку кредитного ризику	13	-	6 522	6 535
3	Курсові різниці за резервами	(34)	-	(234)	(268)
4	Резерв під очікувані кредитні збитки станом на 31 березня 2021 року	(614)	-	(2 340)	(2 953)
5	Резерв під очікувані кредитні збитки станом на 31 грудня 2021 року	(707)	(52)	-	(759)
6	Загальний ефект від переведення між стадіями:	23	52	(1 005)	(930)
6.1	Переведення до Стадії 3	23	52	(1 005)	(930)
7	Зміни в розрахунку кредитного ризику	(1 555)	-	2	(1 553)
8	Курсові різниці за резервами	(34)	-	(2)	(36)
9	Резерв під очікувані кредитні збитки станом на 31 березня 2022 року	(2 273)	-	(1 005)	(3 278)

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

Примітка 5. Кредити та заборгованість клієнтів

Кредитні операції Банк класифікує за типами контрагентів: юридичні особи (у т. ч. фізичні особи – підприємці) та фізичні особи. Кредити фізичним особам Банк розподіляє за типами кредиту: іпотечні кредити та інші кредити на поточні потреби, що надані фізичним особам (у т. ч. овердрафти).

Кредити юридичних осіб (у т. ч. фізичних осіб – підприємців) та фізичних осіб обліковуються за амортизованою собівартістю.

Протягом року кредитна політика Банку була направлена на збільшення об'ємів кредитування юридичних осіб. Нижче наведено залишки за відповідними групами кредитів на звітну дату.

Таблиця 5.1. Кредити та заборгованість клієнтів

		(тис. грн.)	
		31 березня 2022р.	31 грудня 2021р.
1	Кредити, що надані юридичним особам (у т. ч. фізичним особам - підприємцям)	1 837 216	1 935 327
2	Іпотечні кредити фізичних осіб	14 763	13 426
3	Кредити фізичним особам на поточні потреби	173 488	176 428
4	Кредити та заборгованість клієнтів до вирахування резервів	2 025 468	2 125 181
5	Резерв під очікувані кредитні збитки кредитів	(332 783)	(281 569)
6	Усього кредитів за мінусом резервів	1 692 685	1 843 613

Станом на 31 березня 2022 року загальна сума кредитів та заборгованості 5-ти найбільших позичальників/груп позичальників Банку становила 347 716 тис. грн. (станом на 31 грудня 2021 року – 424 624 тис. грн.) або 17% кредитного портфелю Банку (станом на 31 грудня 2021 року – 20%).

Таблиця 5.2. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами, що надані юридичним особам (у т. ч. фізичним особам - підприємцям)

		(тис. грн.)			
		Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Залишок за станом на 31 грудня 2020 року	(9 324)	(144 304)	(139 905)	(293 533)
2	Нові активи	(3 357)	(53 107)	-	(56 463)
3	Погашені активи	392	25 778	5 021	31 191
4	Загальний ефект від переведення між стадіями:				
		(1 144)	16 524	(8 026)	7 355
4.1	Переведення до Стадії 1	(2 498)	27 411	-	24 913
4.2	Переведення до Стадії 2	1 289	(15 074)	-	(13 785)
4.3	Переведення до Стадії 3	65	4 188	(8 026)	(3 773)
5	Зміни в розрахунку кредитного ризику	438	5 531	4 165	10 133
6	Вплив корегування нарахованих відсотків за ефективною ставкою	-	-	(4 049)	(4 049)
7	Списання фінансових активів за рахунок резерву	-	-	19 940	19 940
8	Курсові різниці за резервами	10	458	142	609
9	Залишок за станом на 31 березня 2021 року	(12 985)	(149 120)	(122 712)	(284 818)
10	Залишок за станом на 31 грудня 2021 року	(2 316)	(166 409)	(91 714)	(260 439)
11	Нові активи	(241)	(63 650)	(22 702)	(86 593)
12	Погашені активи	233	75 159	1 394	76 785
13	Загальний ефект від переведення між стадіями:				
		560	(42 840)	(14 716)	(56 996)
13.1	Переведення до Стадії 1	(44)	6 207	-	6 163
13.2	Переведення до Стадії 2	574	(61 091)	3 403	(57 114)
13.3	Переведення до Стадії 3	30	12 044	(18 119)	(6 044)
14	Зміни в розрахунку кредитного ризику	470	18 360	6 072	24 903
15	Вплив корегування нарахованих відсотків за ефективною ставкою	-	-	(3 093)	(3 093)
16	Курсові різниці за резервами	(167)	(828)	(1 900)	(2 896)
17	Залишок за станом на 31 березня 2022 року	(1 461)	(180 208)	(126 660)	(308 329)

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

Таблиця 5.3. Аналіз зміни резервів під заборгованість за іпотечними кредитами фізичних осіб

		(тис. грн.)		
		Стадія 1	Стадія 3	Усього
1	Залишок за станом на 31 грудня 2020 року	(39)	(372)	(411)
2	Погашені активи	6	-	6
3	Зміни в розрахунку кредитного ризику	(2)	59	57
4	Вплив корегування нарахованих відсотків за ефективною ставкою	-	(14)	(14)
5	Залишок за станом на 31 березня 2021 року	(35)	(327)	(362)
6	Залишок за станом на 31 грудня 2021 року	(71)	(79)	(151)
7	Нові активи	(7)	-	(7)
8	Загальний ефект від переведення між стадіями:	9	(290)	(281)
8.1	Переведення до Стадії 3	9	(290)	(281)
9	Зміни в розрахунку кредитного ризику	4	(5)	(1)
10	Вплив корегування нарахованих відсотків за ефективною ставкою	-	(5)	(5)
11	Залишок за станом на 31 березня 2022 року	(66)	(379)	(445)

Таблиця 5.4. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами фізичним особам на поточні потреби

		(тис. грн.)			
		Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Залишок за станом на 31 грудня 2020 року	(282)	(1 795)	(11 031)	(13 108)
2	Нові активи	(55)	(1 303)	(20)	(1 378)
3	Погашені активи	41	94	143	278
4	Загальний ефект від переведення між стадіями:	12	(907)	(1 125)	(2 020)
4.1	Переведення до Стадії 1	(1)	294	-	293
4.2	Переведення до Стадії 2	11	(1 648)	-	(1 636)
4.3	Переведення до Стадії 3	2	447	(1 125)	(677)
5	Зміни в розрахунку кредитного ризику	25	(105)	95	16
6	Вплив корегування нарахованих відсотків за ефективною ставкою	-	-	(862)	(862)
7	Списання фінансових активів за рахунок резерву	-	-	56	56
8	Залишок за станом на 31 березня 2021 року	(258)	(4 017)	(12 744)	(17 019)
9	Залишок за станом на 31 грудня 2021 року	(520)	(3 931)	(16 528)	(20 979)
10	Нові активи	(23)	-	-	(23)
11	Погашені активи	16	190	85	292
12	Загальний ефект від переведення між стадіями:	26	(1 055)	(2 833)	(3 862)
12.1	Переведення до Стадії 1	(3)	436	-	434
12.2	Переведення до Стадії 2	18	(2 643)	-	(2 625)
12.3	Переведення до Стадії 3	10	1 152	(2 833)	(1 671)
13	Зміни в розрахунку кредитного ризику	15	420	1 266	1 702
14	Вплив корегування нарахованих відсотків за ефективною ставкою	-	-	(1 176)	(1 176)
15	Списання фінансових активів за рахунок резерву	-	-	37	37
16	Залишок за станом на 31 березня 2022 року	(486)	(4 376)	(19 148)	(24 010)

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

Примітка 6. Інвестиції в цінні папери

Таблиця 6.1. Інвестиції в цінні папери

	(тис. грн.)	
	31 березня 2022р.	31 грудня 2021р.
Облігації внутрішньої державної позики, що обліковуються за амортизованою собівартістю	1 276 148	1 878 033
2 Усього інвестицій в цінні папери	1 276 148	1 878 033

Станом на 31 березня 2022 року Банк обліковує облігації внутрішньої державної позики (ОВДП) у доларах США на загальну суму 7,5 млн. доларів США номінальною вартістю 1 тис. доларів США та у гривні на загальну суму 1025,6 млн. грн. номінальною вартістю 1 тис. грн.

Станом на 31 березня 2022 року ОВДП в сумі 1 169,7 млн. грн. (950,3 млн. грн. в кількості 950,3 тис. шт. та 7,5 млн. доларів США в кількості 7,5 тис. шт.) є забезпеченням за отриманим Банком кредитом рефінансування від Національного банку України (Примітка 7).

Депозитні сертифікати, емітовані Національним банком України, зі строком погашення до 90 днів включаються до статті «Грошові кошти та їх еквіваленти» оскільки мають незначний ризик зміни вартості та можуть вільно конвертуватися у відому грошову суму.

Примітка 7. Кошти банків

Таблиця 7.1. Кошти банків

	(тис. грн.)	
	31 березня 2022р.	31 грудня 2021р.
1 Кошти, отримані від Національного банку України	1 003 168	855 127
2 Кредити, отримані:	-	192 027
2.1 короткострокові	-	192 027
3 Усього коштів інших банків	1 003 168	1 047 154

Станом на 31 березня 2022 року ОВДП в сумі 1 169,7 млн. грн. (950,3 млн. грн. в кількості 950,3 тис. шт. та 7,5 млн. доларів США в кількості 7,5 тис. шт.) є забезпеченням за отриманим Банком кредитом рефінансування від Національного банку України (Примітка 6).

Примітка 8. Кошти клієнтів

Таблиця 8.1. Кошти клієнтів

	(тис. грн.)	
	31 березня 2022р.	31 грудня 2021р.
1 Юридичні особи	1 157 317	2 251 164
1.1 Поточні рахунки	986 495	1 552 074
1.2 Строкові кошти	170 822	699 090
2 Фізичні особи:	1 087 959	1 347 480
2.1 Поточні рахунки	359 917	396 165
2.2 Строкові кошти	728 042	951 315
3 Усього коштів клієнтів	2 245 276	3 598 644

Станом на 31 березня 2022 року загальна сума грошових коштів 5-ти найбільших кредиторів/груп кредиторів Банку становила 389 888 тис. грн. (станом на 31 грудня 2021 року – 633 576 тис. грн.) або 17% від загальної суми коштів клієнтів Банку (станом на 31 грудня 2021 року – 18%).

Примітка 9. Резерви за зобов'язаннями

	(тис. грн.)	
	2022р.	2021р.
1 Залишок на 01 січня	38	86
2 Розформування резерву за зобов'язаннями	(13)	(4)
3 Залишок на 31 березня	25	82

Станом на звітну дату Банком сформоване забезпечення за майбутніми витратами за судовими позовами про стягнення грошових коштів, у яких Банк є відповідачем, у сумі 8 тис. грн. та за зобов'язаннями, що пов'язані з кредитуванням, у сумі 17 тис. грн.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

Примітка 10. Інші зобов'язання та зобов'язання орендаря

		(тис. грн.)	
		31 березня 2022р.	31 грудня 2021р.
1	Зобов'язання орендаря з оренди	25 973	25 035
2	Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	5 997	9 251
3	Кредиторська заборгованість за операціями з клієнтами	1 381	2 395
4	Інші фінансові зобов'язання	674	1 446
5	Усього інших фінансових зобов'язань	34 024	38 127
6	Доходи майбутніх періодів	12 102	14 058
7	Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	10 220	11 962
8	Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток	3 974	3 453
9	Контрактні зобов'язання	1 742	2 034
10	Нараховані витрати за надані послуги	311	891
11	Кредиторська заборгованість з придбання активів	-	25
12	Усього інших нефінансових зобов'язань	28 349	32 424
13	Усього інших зобов'язань	62 373	70 550

За статтею «Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку» за станом на 31 березня 2022 року обліковуються: забезпечення з оплати відпусток у сумі 6 944 тис. грн., депонована заробітна плата – 2 611 тис. грн., інше (податки) – 635 тис. грн., договори ЦПХ – 24 тис. грн., кошти на відрядження – 6 тис. грн. (станом на 31 грудня 2020р: забезпечення з оплати відпусток у сумі 11 958 тис. грн., кошти на відрядження – 2 тис. грн., депонована заробітна плата – 2 тис. грн.). Впровадження карантинних заходів у зв'язку з поширенням коронавірусу не мало суттєвого впливу на орендні платежі та періодичність виплат. Обмеження на роботу Банку не запроваджувалися.

Примітка 11. Процентні доходи та витрати

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня (наростаючим підсумком з початку року)	
		2022р.	2021р.
ПРОЦЕНТНІ ДОХОДИ, РОЗРАХОВАНІ ЗА ЕФЕКТИВНОЮ СТАВКОЮ ВІДСОТКА			
Процентні доходи за фінансовими активами, які обліковуються за амортизованою собівартістю			
1	Кредити та заборгованість клієнтів	62 479	42 804
2	Інвестиції в цінні папери	38 285	25 194
3	Процентні доходи за знеціненими фінансовими активами	8 672	5 779
4	Кредити та заборгованість банків (у т. ч. на кореспондентських рахунках)	49	91
5	Усього процентних доходів за фінансовими активами, які обліковуються за амортизованою собівартістю	109 484	73 868
ПРОЦЕНТНІ ВИТРАТИ, РОЗРАХОВАНІ ЗА ЕФЕКТИВНОЮ СТАВКОЮ ВІДСОТКА			
Процентні витрати за фінансовими зобов'язаннями, які обліковуються за амортизованою собівартістю			
6	За кредитами банків, у т.ч. НБУ	(22 881)	(6 704)
7	Строкові кошти фізичних осіб	(12 942)	(8 919)
8	Поточні рахунки та депозити на вимогу	(6 195)	(4 831)
9	Строкові кошти юридичних осіб	(5 846)	(2 346)
10	Зобов'язання з оренди	(618)	(686)
11	Цінні папери власного боргу	(2)	(5)
12	Усього процентних витрат за фінансовими зобов'язаннями, які обліковуються за амортизованою собівартістю	(48 484)	(23 492)
13	Чистий процентний дохід	61 000	50 376

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

Примітка 12. Комісійні доходи та витрати

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня (наростаючим підсумком з початку року)	
		2022р.	2021р.
КОМІСІЙНІ ДОХОДИ:			
1	Розрахунково-касові операції	25 950	20 532
2	Операції на валютному ринку для банків та клієнтів	3 392	3 063
3	Гарантії надані	2 503	1 374
4	Кредитні операції	1 551	1 020
5	Індивідуальні сейфи	1 513	1 255
6	Інкасація	297	257
7	Операції з цінними паперами	197	140
8	Операції довірчого управління	143	315
9	Усього комісійних доходів	35 546	27 956
КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ:			
10	Розрахунково-касові операції	(7 802)	(6 354)
11	Операції з цінними паперами	(5)	(12)
12	Усього комісійних витрат	(7 807)	(6 366)
13	Чистий комісійний дохід	27 739	21 590

Примітка 13. Інші операційні доходи

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня (наростаючим підсумком з початку року)	
		2022р.	2021р.
1	Дохід від дострокового припинення фінансових зобов'язань	2 403	278
2	Дохід від вибуття основних засобів та нематеріальних активів	1 921	-
3	Дохід від операційної оренди	350	-
4	Дохід від продажу пам'ятних монет	299	530
5	Винагорода страхового посередника	274	209
6	Інші доходи	155	33
7	Штрафи, пені, що отримані банком	114	105
8	Усього інших операційних доходів	5 515	1 156

Примітка 14. Інші адміністративні та операційні витрати

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня (наростаючим підсумком з початку року)	
		2022р.	2021р.
1	Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги	(11 513)	(10 016)
2	Відрахування до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб	(2 122)	(1 468)
3	Витрати на охорону	(1 549)	(1 469)
4	Спонсорство та доброчинність	(1 358)	(12)
5	Витрати на маркетинг та рекламу	(592)	(361)
6	Професійні послуги	(547)	(444)
7	Сплата інших податків та зборів платежів, крім податку на прибуток	(392)	(489)
8	Витрати з оренди	(249)	(224)
9	Інші	(86)	(205)
10	Витрати на засоби криптозахисту	(17)	(62)
11	Втрати від зменшення корисності інших нефінансових активів	18	(1 124)
12	Усього інших адміністративних та операційних витрат	(18 409)	(15 874)

Станом на 31 березня 2022 року витрати з оренди складаються з витрат за короткостроковою орендою у сумі 185 тис. грн. (станом на 31 березня 2021 року – 158 тис. грн.) та витрат за орендою, за якою базовий актив є малоцінним, у сумі 64 тис. грн. (станом на 31 березня 2021 року – 66 тис. грн.)

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

Примітка 15. Витрати на податок на прибуток

Поточний податок на прибуток розраховувався та сплачувався Банком згідно з діючим податковим законодавством за ставкою 18% у 2021-2022 р.р.

Відстрочений податок розраховано за ставками оподаткування, за якими має бути використано відстрочений податковий актив та погашено відстрочене податкове зобов'язання. Ставка податку, за якою розраховані відстрочені податкові активи та зобов'язання, становить 18%.

Сплата податку проводиться Банком до одного податкового органу, тому відстрочені податкові активи та зобов'язання у звітності відображені згорнуто.

Таблиця 15.1. Витрати на сплату податку на прибуток

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня (наростаючим підсумком з початку року)	
		2022р.	2021р.
1	Поточний податок на прибуток	(1 347)	(3 045)
2	Зміна відстроченого податку на прибуток, пов'язана з:	208	21
2.1	виникненням чи списанням тимчасових різниць	208	21
3	Усього витрат з податку на прибуток	(1 139)	(3 024)

Таблиця 15.2. Узгодження суми облікового прибутку (збитку) та суми податкового прибутку (збитку)

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня (наростаючим підсумком з початку року)	
		2022р.	2021р.
1	Прибуток до оподаткування	5 881	16 582
2	Теоретичні податкові відрахування за відповідною ставкою оподаткування	(1 059)	(2 985)
КОРИГУВАННЯ ОБЛІКОВОГО ПРИБУТКУ (ЗБИТКУ):			
3	Витрати, які не включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але визнаються в бухгалтерському обліку	(79)	(39)
4	Доходи, які підлягають обкладенню податком на прибуток, але не визнаються (не належать) до облікового прибутку (збитку)	(1)	-
5	Сума витрат з податку на прибуток	(1 139)	(3 024)

Таблиця 15.3. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань на 31 березня 2022р.

		(тис. грн.)		
		Залишок на початок періоду	Визнані в прибутках/збитках	Залишок на кінець періоду
<i>Податковий вплив тимчасових різниць, які зменшують (збільшують) суму оподаткування</i>				
1	Основні засоби та нематеріальні активи	751	210	961
2	Резерв за фінансовими зобов'язаннями	5	(2)	3
3	Забезпечення майбутніх судових витрат	1	-	1
4	Чистий відстрочений податковий актив	757	208	965

Таблиця 15.4. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань на 31 березня 2021р.

		(тис. грн.)		
		Залишок на початок періоду	Визнані в прибутках/збитках	Залишок на кінець періоду
<i>Податковий вплив тимчасових різниць, які зменшують (збільшують) суму оподаткування</i>				
1	Основні засоби та нематеріальні активи	440	19	459
2	Перенесені податкові збитки на майбутні періоди	-	3	3
3	Резерв за фінансовими зобов'язаннями	15	(1)	14
4	Забезпечення майбутніх судових витрат	1	-	1
5	Чистий відстрочений податковий актив	456	21	477

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

Примітка 16. Чистий прибуток на одну просту акцію

Таблиця 16.1. Чистий прибуток на одну просту акцію

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня (наростаючим підсумком з початку року)	
		2022р.	2021р.
1	Прибуток, що належить власникам простих акцій банку	4 742	13 559
2	Прибуток за рік	4 742	13 559
3	Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)	20 000	20 000
4	Чистий та скоригований прибуток на одну просту акцію (грн.)	0,2371	0,678

Таблиця 16.2. Розрахунок прибутку, що належить власникам простих акцій банку

		(тис. грн.)	
		Три місяці, що закінчилися 31 березня (наростаючим підсумком з початку року)	
		2022р.	2021р.
1	Прибуток за рік, що належить власникам банку	4 742	13 559
2	Нерозподілений прибуток за рік	4 742	13 559
3	Прибуток за рік, що належить акціонерам - власникам простих акцій	4 742	13 559

Примітка 17. Операційні сегменти

Таблиця 17.1. Доходи, витрати та результати звітних сегментів за три місяці, що закінчилися 31 березня 2022р.

		Найменування звітних сегментів				(тис. грн.)
		Операції з корпоратив- ними клієнтами	Роздрібні банківські операції	Операції на фінансових ринках	Інші сегменти та операції	Усього
<i>Дохід від зовнішніх клієнтів</i>						
1	Процентні доходи	62 009	9 142	38 334	-	109 484
2	Комісійні доходи	14 926	20 472	148	-	35 546
3	Інші операційні доходи	4 191	1 323	-	-	5 515
<i>Дохід від інших сегментів</i>						
4	Процентні доходи	(23 518)	56 160	(32 043)	(599)	-
5	Усього доходів сегментів	57 608	87 096	6 439	(599)	150 545
6	Процентні витрати	(11 958)	(13 644)	(22 882)	-	(48 484)
7	Чистий збиток від зменшення корисності фінансових активів	(41 966)	(2 236)	(2 490)	-	(46 691)
8	Втрати від зменшення корисності інших нефінансових активів	18	-	-	-	18
9	Чистий прибуток від операцій з фінансовими інструментами, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	-	-	2 438	-	2 438
10	Чистий прибуток від припинення визнання фінансових активів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	524	53	11	-	587
11	Чистий прибуток від операцій з іноземною валютою	13 957	5 322	6 621	-	25 900
12	Чистий прибуток від переоцінки іноземної валюти	(1 893)	(722)	(898)	-	(3 513)
13	Комісійні витрати	-	(6 490)	(1 317)	-	(7 807)
14	Чистий (збиток)/прибуток від (збільшення)/зменшення	13	-	-	-	13

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

	Найменування звітних сегментів				Усього
	Операції з корпоративними клієнтами	Роздрібні банківські операції	Операції на фінансових ринках	Інші сегменти та операції	
резервів за зобов'язаннями					
15 Адміністративні та інші операційні витрати	(36 172)	(13 794)	(17 158)	-	(67 124)
16 РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА: Прибуток/(збиток)	(19 868)	55 586	(29 237)	(599)	5 881
17 Витрати на податок на прибуток				(1 139)	(1 139)
18 Прибуток					4 742

Таблиця 17.2. Доходи, витрати та результати звітних сегментів за три місяці, що закінчилися 31 березня 2021р. (тис. грн.)

	Найменування звітних сегментів				Усього
	Операції з корпоративними клієнтами	Роздрібні банківські операції	Операції на фінансових ринках	Інші сегменти та операції	
<i>Дохід від зовнішніх клієнтів</i>					
1 Процентні доходи	44 137	4 446	25 284	-	73 868
2 Комісійні доходи	12 277	15 371	309	-	27 956
3 Інші операційні доходи	593	563	-	-	1 156
<i>Дохід від інших сегментів</i>					
4 Процентні доходи	23 963	71 340	(81 342)	(13 961)	-
5 Усього доходів сегментів	80 970	91 720	(55 748)	(13 961)	102 981
6 Процентні витрати	(6 921)	(9 862)	(6 709)	-	(23 492)
7 Чистий збиток від зменшення корисності фінансових активів	(7 750)	(3 076)	7 842	-	(2 984)
8 Втрати від зменшення корисності інших нефінансових активів	(1 129)	-	5	-	(1 124)
9 Чистий прибуток від операцій з фінансовими інструментами, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	-	-	(313)	-	(313)
10 Чистий прибуток від припинення визнання фінансових активів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	495	58	12	-	565
11 Чистий прибуток від операцій з іноземною валютою	-	-	-	7 121	7 121
12 Чистий прибуток від переоцінки іноземної валюти	-	-	-	860	860
13 Комісійні витрати	-	(4 939)	(1 427)	-	(6 366)
14 Чистий (збиток)/прибуток від (збільшення)/зменшення резервів за зобов'язаннями	4	-	-	-	4
15 Адміністративні та інші операційні витрати	(33 584)	(12 006)	(15 078)	-	(60 668)
16 РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА: Прибуток/(збиток)	32 085	61 895	(71 416)	(5 980)	16 582
17 Витрати на податок на прибуток				(3 024)	(3 024)
18 Прибуток					13 559

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року
Таблиця 17.3. Активи та зобов'язання звітних сегментів на 31 березня 2022р.

(тис. грн.)

		Найменування звітних сегментів				Усього
		Операції з корпоративними клієнтами	Роздрібні банківські операції	Операції на фінансових ринках	Інші сегменти та операції	
АКТИВИ СЕГМЕНТІВ						
1	Усього активів сегментів	1 529 762	205 707	1 510 177	-	3 245 647
2	Нерозподілені активи	-	-	-	502 962	502 962
3	Усього активів	1 529 762	205 707	1 510 177	502 962	3 748 609
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ						
4	Усього зобов'язань сегментів	1 157 646	1 094 308	1 003 168	-	3 255 122
5	Нерозподілені зобов'язання	-	-	-	57 067	57 067
6	Усього зобов'язань	1 157 646	1 094 308	1 003 168	57 067	3 312 189

Таблиця 17.4. Активи та зобов'язання звітних сегментів на 31 грудня 2021р.

(тис. грн.)

		Найменування звітних сегментів				Усього
		Операції з корпоративними клієнтами	Роздрібні банківські операції	Операції на фінансових ринках	Інші сегменти та операції	
АКТИВИ СЕГМЕНТІВ						
1	Усього активів сегментів	1 675 763	209 459	2 403 966	-	4 289 188
2	Нерозподілені активи	-	-	-	868 787	868 787
3	Усього активів	1 675 763	209 459	2 403 966	868 787	5 157 975
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ						
4	Усього зобов'язань сегментів	2 251 670	1 368 742	1 047 154	-	4 667 565
5	Нерозподілені зобов'язання	-	-	-	58 731	58 731
6	Усього зобов'язань	2 251 670	1 368 742	1 047 154	58 731	4 726 297

Примітка 18. Оцінка справедливої вартості

Нижче описані методи та припущення, що використовуються для визначення справедливої вартості фінансових інструментів, які не відображені за справедливою вартістю у фінансовій звітності.

Активи, справедлива вартість яких наближається до балансової

Щодо фінансових активів та фінансових зобов'язань, що є ліквідними або короткостроковими (до трьох місяців), вважається що їх балансова вартість приблизно дорівнює справедливій вартості. Таке припущення застосовується також до депозитів на вимогу та коштів на поточних і кореспондентських рахунках.

Фінансові інструменти з фіксованою ставкою

Справедлива вартість фінансових інструментів з фіксованою ставкою, що відображаються за амортизованою вартістю, визначається шляхом дисконтування грошових потоків за відповідним фінансовим інструментом із застосуванням ринкових процентних ставок, що пропонуються Банком на подібні фінансові інструменти за аналогічними умовами, кредитним ризиком та терміном погашення на дату звітності.

У таблиці 18.1. порівнюються балансова вартість та справедлива вартість фінансових інструментів, відображених у фінансовій звітності Банку за амортизованою вартістю, за їх видами. Таблиця не відображає справедливої вартості не фінансових активів та не фінансових зобов'язань. Дані Таблиці 18.1 узгоджуються з даними Звіту про фінансовий стан.

Таблиця 18.1. Аналіз фінансових інструментів, що обліковуються за амортизованою собівартістю

(тис. грн.)

		31 березня 2022р.		31 грудня 2021р.	
		справедлива вартість	балансова вартість	справедлива вартість	балансова вартість
ФІНАНСОВІ АКТИВИ					
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	443 201	443 201	1 107 717	1 107 717
2	Кредити та заборгованість клієнтів	1 692 050	1 692 685	1 842 976	1 843 613
3	Інвестиції в цінні папери	1 278 982	1 276 148	1 872 869	1 878 033
4	Інші фінансові активи	49 434	49 434	43 998	43 998

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

		31 березня 2022р.		31 грудня 2021р.	
		справедлива вартість	балансова вартість	справедлива вартість	балансова вартість
ФІНАНСОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ					
5	Кошти банків	1 003 168	1 003 168	1 047 154	1 047 154
6	Кошти клієнтів	2 245 492	2 245 276	3 600 372	3 598 644
7	Резерви за зобов'язаннями	25	25	38	38
8	Інші фінансові зобов'язання та зобов'язання орендаря	34 024	34 024	38 127	38 127

Для цілей розкриття інформації про справедливу вартість Банк визначив класи активів і зобов'язань на підставі природи, характеристик і ризиків за активом або зобов'язанням, а також рівень ієрархії джерел справедливої вартості:

- Рівень 1: модель оцінки, що використовує ринкові котирування;
- Рівень 2: модель оцінки, що використовує спостережні дані, які базуються прямо або опосередковано на ринкових даних;
- Рівень 3: модель оцінки, базуються на даних, яких не має у відкритому доступі.

Таблиця 18.2. Аналіз справедливої вартості фінансових інструментів за рівнями їх оцінки за 31 березня 2022р.

		Справедлива вартість за різними моделями оцінки			Усього справедлива вартість
		Рівень 1	Рівень 2	Рівень 3	(тис. грн.)
1	Активи, справедлива вартість яких розкривається				
1.1	Грошові кошти та їх еквіваленти	-	443 201	-	443 201
1.2	Кредити та заборгованість клієнтів	-	-	1 692 050	1 692 050
1.3	Інвестиції в цінні папери	-	1 278 982	-	1 278 982
1.4	Інші фінансові активи	-	-	49 434	49 434
2	Зобов'язання, справедлива вартість яких розкривається				
2.1	Кошти банків	-	1 003 168	-	1 003 168
2.2	Кошти клієнтів	-	2 245 492	-	2 245 492
2.3	Резерви за зобов'язаннями	-	-	25	25
2.4	Інші фінансові зобов'язання та зобов'язання орендаря	-	34 024	-	34 024

Таблиця 18.3. Аналіз справедливої вартості фінансових інструментів за рівнями їх оцінки за 31 грудня 2021р.

		Справедлива вартість за різними моделями оцінки			Усього справедлива вартість
		Рівень 1	Рівень 2	Рівень 3	(тис. грн.)
1	Активи, справедлива вартість яких розкривається				
1.1	Грошові кошти та їх еквіваленти	-	1 107 717	-	1 107 717
1.2	Кредити та заборгованість клієнтів	-	-	1 842 976	1 842 976
1.3	Інвестиції в цінні папери	-	1 872 869	-	1 872 869
1.4	Інші фінансові активи	-	-	43 998	43 998
2	Зобов'язання, справедлива вартість яких розкривається				
2.1	Кошти банків	-	1 047 154	-	1 047 154
2.2	Кошти клієнтів	-	3 600 372	-	3 600 372
2.3	Резерви за зобов'язаннями	-	-	38	38
2.4	Інші фінансові зобов'язання та зобов'язання орендаря	-	38 127	-	38 127

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

Примітка 19. Операції з пов'язаними сторонами

Станом на 31 березня 2022 року власниками Банку є фізичні особи, громадяни України:

- Городницька Тетяна Ігорівна - пряма участь – 73,64%;
- Городницький Роман Олександрович – пряма участь – 9,52%
- Городницька Анастасія Володимирівна – пряма участь – 3,76%
- Городницький Костянтин Володимирович – пряма участь – 3,76%
- Городницький Олександр Володимирович – пряма участь – 3,76%
- Лушнікова Світлана Михайлівна – пряма участь – 3,76%
- Сисенко Вадим Анатолійович – пряма участь – 1,8%.

У Таблицях 19.1. – 19.4. наводяться дані за операціями Банку з пов'язаними особами.

Таблиця 19.1. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами:

		(тис. грн.)		
		Акціонери банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Станом на 31 березня 2022 року:				
1	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 0,01-27 %%), у т.ч.:	-	322	63 168
1.1	Резерв під заборгованість за кредитами	-	(3)	(10 782)
2	Інші фінансові активи	12	8	-
2.1	Резерв під інші фінансові активи	(1)	-	-
3	Інші активи:	13	-	-
4	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка: у доларах США 1,55-2,05%%; у гривні – 6,5-10,85%%)	26 947	2 591	25 686
5	Інші зобов'язання, у т. ч.:	3 513	746	3 981
5.1	Зобов'язання орендаря з операційної оренди	3 481	-	3 920
Інші права та зобов'язання				
6	Зобов'язання з кредитування	880	1 107	983
Станом на 31 грудня 2021 року:				
7	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 0,01-38 %%), у т.ч.:	93	334	64 302
7.1	Резерв під заборгованість за кредитами	(123)	(3)	(15 112)
8	Інші фінансові активи, у т.ч.:	11	-	-
8.1	Резерв під інші фінансові активи	(1)	-	-
9	Інші активи:	13	-	-
10	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка: у доларах США 1-2.05%%; у гривні – 6,5-10,1%%)	70 215	3 063	83 383
11	Інші зобов'язання, у т. ч.:	3 930	1 066	4 764
12	Зобов'язання орендаря з операційної оренди	3 861	-	4 335
Інші права та зобов'язання				
13	Зобов'язання з кредитування	663	1 138	2 145

За іншими зобов'язаннями провідного управлінського персоналу обліковуються у т. ч. суми резервів відпусток станом на 31 березня 2022 року у сумі 734 тис. грн. (станом на 31 грудня 2021 року – 1 008 тис. грн.)

Таблиця 19.2. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами

		(тис. грн.)		
		Акціонери банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Три місяці, що закінчилися 31 березня 2022 року:				
1	Процентні доходи	8	15	2 622
2	Процентні витрати	(161)	(26)	(66)
3	Комісійні доходи	149	19	31
4	Відрахування до резерву під очікувані кредитні збитки активів	123	-	4 330
5	Адміністративні та інші операційні витрати	(585)	(2 424)	(1 627)
Три місяці, що закінчилися 31 березня 2021 року:				
6	Процентні доходи	-	29	958
7	Процентні витрати	(27)	(10)	(149)
8	Комісійні доходи	34	21	55
9	Відрахування до резерву під очікувані кредитні збитки активів	-	6	(1 428)

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «РАДАБАНК»
Проміжна скорочена фінансова звітність за період, що закінчився 31 березня 2022 року

	Акціонери банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
10 Адміністративні та інші операційні витрати	(6)	(1 582)	(654)

Таблиця 19.3. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами

	Акціонери банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
(тис. грн.)			
Три місяці, що закінчилися 31 березня 2022 року:			
1 Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам протягом періоду	778	653	1 529
2 Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	(994)	(664)	(7 127)
3 Інші зміни у складі балансової вартості	123	-	4 464
Три місяці, що закінчилися 31 березня 2021 року:			
4 Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам протягом періоду	242	1 105	11 965
5 Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	(239)	(771)	(9 867)
6 Інші зміни у складі балансової вартості	-	(1 619)	(1 392)

Таблиця 19.4. Виплати провідному управлінському персоналу

	(тис. грн.)			
	Три місяці, що закінчилися 31 березня			
	2022р.		2021р.	
	витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
1 Поточні виплати працівникам	(2 384)	734	(1 570)	449

За нарахованими зобов'язаннями обліковуються суми резервів відпусток провідному управлінському персоналу.

Затверджено до випуску та підписано
«31» березня 2023 року

Голова Правління

Головний бухгалтер



Андрій ГРИГЕЛЬ

Андрій АХЕ

Виконавець: Тетяна ІСАЄВА
тел.: (0562) 38-76-95